Lyra.

Empora læua premit parti subiecta draconis,
Summa genu subuersa tenet, quæ se lyra uoluit,
Contra spectat auem uel Phœbi quæ fuit olim.
Cygnus de thalamis candens qui lapsus adulter,
Furta Iouis falsa uolucet sub imagine texit.

Lyram inter astra collocatam dicunt propter honorem Mercurii qui eam condidit ex testudinis similitudine de Apollinis bouum cornibus, qui intendit chordas septem Atlantidum numero. Regrediente igitur Nilo ad suos meatus inter cætera relicta etiam testudo est, quæ cum putrefacta fuisset & nerui eius extensi intra corium remansissent, percussam à Mercurio sonitum dedit, in cuius similitudinem Mercurius lyram fecit, quæ postea Apollini datam, alii Orpheo dicunt, eo quod unus ex musis, id est, Calliope sit filius, fecit autem chordas nouem iuxta numerum musarum. Tantæ namque dicitur dulcedinis in modulatio

p s fuisse

fuisse ut arbores, saxa, bestias, atq; inferos cōmouet, ob coniugis Euridices desiderium ad inferos descendens. Qui cum Apollinem maximū deorū honoraret, Liberū autē patrem, à quo fuerat glorificatus minime glorificaret, sedēs in Pangeo monte, & expectans solis ortum, Liber indignatus misit Bacchas, ut Aeschylus scribit, quæ eum mēbratim discerpent, collectisq; membris eius sepelierūt eum in Lesbii montibus, eius lyrā Museo dederunt. Iouemq; rogauerūt, ut eius memoriā astris inferret. Habet autē stellas in utrisq; pedibus singulas, in cacumine chordarū singulas, in utrisq; humeris singulas, in fundo unā, in modulo unā, in tympano clarā atq; candidā unā. Sunt omnes nouem.

Cygnus.

A Ut mediū fulgoris erunt penna utraq; lata
Dexterior iuxta regalem Cepheos ulnam,
At leua fugit instantem sibi pegason ala.

C Ygnū dicūt inter astra cōstitutū, eo quod Iuppiter in cygnū trāsfiguratus enolauerit in ramū Atticę regionis, ibiq; cōprefferit Nemesim, quę & Læda dicitur (ut refert Crates tragœdiarum scriptor) quæ enixa est ouum, unde nata est Helena, sed quoniam Iuppiter rursus in cœlum in cygnū transfiguratus se recepit, ut fuit pennis tenesus simulacrum eius sideribus reliquit. Habet autē stellas in capite clarā unā, in dextera ala quinq;, unam clarā quæ est erga collū, in sinistra ala quinq;, in pectore unam, in cauda unā, quæ est amplissima. Sunt omnes. xiii.

Aquarius.

Ceano merfus sopitas condere flammæ,
Hymbres occasus ortusq; intercipit ora.
Et cum terrores auget mox atra marinos,
Multum clamatos frūstra spectauerit ortus,

Tunc rigor, aut rapidus ponto tunc incubat auster.

Tarda ministeria & nautis tremor alligat artus,

Et rationem animi temeraria pectora soluent.

Nulla dies oritur, quæ iam uacua æquora cernat.

Puppibus & semper tumidis ratis innatet undis,

Interea tentate undas iuuat, aspera sed cum

Affultat lateri depresso spuma carinæ,

Tunc alti curuos prospectant littore portus.

Inventasq; alii terras pro munere narrant,

Interea exanimat pauidos instantis aquæ mons,

Ast alii procul è terra iactantur in altum.

Munit & hos breue lignum, & fata instantia pellit,

Et tantum à leto, quantum rate fluctibus absunt.

POTTO aquarius nomen accepisse dicitur quod eius exortu hymbres plurimi fiant. Quidā uolunt Ganymedem eum esse Troili & Calliroes filiū, qui cum in Ida monte uenaretur ob nimiam pulchritudinē à Ioue adamat, & per aquilam raptus inter astra est collocatus. De hinc Aquarius dicitur quod undas funderet. Nigidius Hydrocholon siue aquarium existimat esse Deucalionē Thessalum, qui maximo cataclismo sit relictus cum uxore Pyrrha in monte Aetna, qui est altissimus in Sicilia, & posteaquā se & uxorem suā in terra relictū censuit, orbitatis & uastitatis misertus, ab Ioue precati cœpit, ut aut & ipsi interirent, aut hominū genus restituerent. Iuppiter respondit & per sortem indicauit, ut lapides quos ante se reperissent post se iactarent. Reuersi itaq; quotquot Deucalion misit, uiri fiebant, quos Pyrrha, sœminæ. Quo factō rursus hominū genus natū est, ob quam rem λῆος græce populus dicitur, quia lapis antiquitus græce λῆος appellabatur. Ab antiquis quidē dicitur Aristeus filius Apollinis fuisse, quē Apollo dicitur ex Cyrene procreasse, quam cōpreffit in monte Orpheo, qui Cyrenis est appellatus. Aristeus dicitur

dicitur omnibus artibus doctus fuisse, quibus cæteros homines ad bonos fructus utilitatemq; perducebat. Is cum caniculæ signum pestiferum oriretur, & statim præsentibus fructus læderentur, & homines diuturna pestilentia afficerentur. Factum est ut à diis impetretur maxime Neptuno, Iouis fratre ne tempestatibus et uentis pateretur genus humanum affici indignis calamitatibus. Itaque uenia data, constitutum est à diis, ut caniculæ stel-
 læ exortu uenti perflarent dies circiter quadraginta, eiusq; pestilentia uim absunderent. Quapropter Aristeus à diis inter astra est collocatus. Habet autem Aquarius stellas in capite obscuras duas, in singulis humeris singulas amplas, in sinistro cubito unam, in dextro cubito unam, in singulis manibus singulas, in singulis mammillis singulas, sub mam-
 millis singulas, in dextro lumbo unam, in singulis genibus singulas, in dextra tibia unam, in singulis pedibus singulas. Sunt omnes. xviii. Effusio uero aquæ dextra leuamq; sit stel-
 lis. xxxi. Quarum duæ splendidæ sunt, cæteræ uero obscuræ. Capricornus.

Capricornus sane similitudinem habet Aegyptios, habet enim posteriorē partem piscis, priorē capricorni, & hunc honorē dicitur affecutus, eo quod cum Ioue sit nutritus. Epimenides dicit in Ida utrosq; nutritos, & ad Titanorum bellum cum Ioue esse profectum, quē Iuppiter uictor astris intulit, quod eius opera dii armati essent. Itemq; matrem eius capram quod Dicolon inuenisset in mari, ideo piscis cauda notatam. Nigidius capricornum refert immortalī honore donatum, quo tempore Python in monte Tauro speluncam haberet & Aegyptum incoleret, ab Ioue concessum habuisset quemadmodum diis posset ob-
 sistere, cum eis consiliū panderet, si neq; terras reliquere uellet, neq; Pythonis immanitati resistere dii posset, inconsulte figuras immutauerunt, in quā quis uellet, seu bestiam seu uolucrē, seu piscem pecudē uē, Python se in capram transmūtasset, itaq; immortales si-
 guris ignotis Pythonis ante oculos crebro uersabantur, unde adhuc maxime pro diis multas bestias obseruant coluntq; Aegyptii, & cōuenit Pythoni neminē deorū aduersari sibi met, uacua cognouit, dominantibus, arbitratus deos se ueritos propter metum dominabatur imperitis fortunæ uarietate, & periculi magnitudine instantis. Nam post xviii. dies dicitur consiliū de eo repente à diis factum ut interficeretur, ob idq; usq; hodie in Aegypto hos dies, id est, xviii. festos perpetuo annis singulis instituerunt, in quibus diebus qui nascitur amplius quā eos non uiuit. Python autem fulmine interficitur ab Apolline in templo Aegypti Memphis, ubi mos fuit solio regio decorari reges qui regnabāt, ibi enim sacris initiabatur primū, ut dicunt reges satis religiose tunicati, & tauro quē Apim appellant iugum portare fas erat, quē Deum maximū Aegyptii existimant, & per uicū unum duci ut periti existimabāt labore humanæ necessitatis, ut crudelius quæ sub eis sint abusa-
 tantur. Deducitur autem à sacerdote Isis in locū qui nominatur Adytos, & iureiurando adigitur, neq; mensē, neq; diem intercalandum quem in festū diē immutaret, sed cccxv. dies petactos sicut institutum est ab antiquis, sed illō reuertamur unde digressi sumus, igitur dii postea quā Pythonē poena affecerūt, sancta astrorum memoria decorauerūt, & ei nomen Aegyptii Aegyptiana imposuerūt, quod contenti dii se in bestias cōuertissent, Python se in capram transfigurabat oppidūq; magnificū in Aegypto ædificauerūt quod Panopolim appellauerunt. Habet autem stellas in singulis cornibus duas, in naribus clarā unam, in capite claras duas, sub collo unam, in pectore duas, in anteriore pede unam, in summitate ipsius pedis unam, in dorso septē, in uentre quinq;, in caudæ extremitate claras duas. Sunt omnes. xxvi.